

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MAYO DE 2017

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.550.039.097.837
VALORES PÚBLICOS	2.106.680.329.845
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.263.787.806.701
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.955.807.948.307
CRÉDITOS DIVERSOS	80.415.141.452
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	170.082.010.478
INVERSIONES	280.508.958.295
BIENES DE USO	131.700.726.316
CARGOS DIFERIDOS	13.634.104.618
TOTAL ACTIVO	18.552.656.123.849

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.210.746.398.272
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.000.106.861.068
OBLIGACIONES DIVERSAS	67.773.993.998
PROVISIONES Y PREVISIONES	64.066.995.224
TOTAL PASIVO	16.342.694.248.562
PATRIMONIO	2.209.961.875.287
CAPITAL SOCIAL	790.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	630.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	28.634.154.397
RESERVAS	577.234.703.203
RESULTADOS ACUMULADOS	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO	183.103.718.315
Resultado del ejercicio antes del impuesto	199.223.718.315
Menos: Impuesto a la renta	16.120.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	18.552.656.123.849

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.151.539.594.949
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	19.518.831.363.509

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	83.684.971.589
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	203.771.154.194
PERDIDAS POR VALUACIÓN	3.262.258.732.575
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	225.083.660.984
PERDIDAS POR SERVICIOS	9.499.670.237
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.202.499.095.949
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	174.269.556
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	304.197.886
RESULTADO DEL EJERCICIO	183.103.718.315
TOTAL	5.170.379.471.285

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	43.029.430.361
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	549.649.252.610
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	5.025.912.453
GANANCIAS POR VALUACIÓN	3.227.668.522.302
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	52.627.112.091
DESAFECTACION DE PREVISIONES	144.257.265.740
GANANCIAS POR SERVICIOS	69.897.159.615
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	1.069.947.468.550
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	8.189.884.898
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	87.462.665
TOTAL	5.170.379.471.285